

HERALDISK TIDSSKRIFT

BIND 2 • NR 17 • 1968 • SIDE 344

Storck som nøgle
Sven Tito Achen



SOCIETAS HERALDICA SCANDINAVICA

Heraldisk Selskab • Heraldinen Seura • Skjaldfræðafélagið

Heraldisk Selskap • Heraldiska Sällskapet

Storck som nøgle

DEN 4. december 1922 døde heraldikeren Herman Storck, mest kendt for sine tegninger af alle danske adelsvåbener, udgivet 1910 som »Dansk våbenbog«, utvivlsomt, trods fravær af farver, en af de smukkeste våbenbøger i verden. Ifølge Bern-konventionen ophører en forfatters eller kunstners eneret til sit værk 50 år efter hans død. Det vil sige, at Storcks Våbenbog bliver »fri« i slutningen af 1972, og til udgivelse efter dette tidspunkt forbereder Politikens Forlag i København en ny udgave af Storck.

Den nye udgave bliver dog meget forskellig fra den gamle. For det første vil våbentegningerne blive ordnet *heraldisk* i stedet for alfabetisk (men naturligvis med et alfabetisk register), således at bo-

gen tillige vil kunne fungere som en nøgle til identificering af ukendte våbener (for så vidt de tilhører dansk adel). For det andet vil tegningerne blive ledsaget af farveangivelser samt kortfattede oplysninger om slægterne. Denne tekst vil naturligvis først og fremmest bygge på Thiset & Wittrup »Nyt dansk adelsleksikon« fra 1904 og de siden dengang udkomne årgange af Danmarks Adels Årbog.

Rettelser til Storck og Thiset & Wittrup (fejl, udeladelser m. m.) og forslag til forbedringer i den nye udgave — supplerende oplysninger, ajourføringer, litteraturhenvisninger etc. — vil blive modtaget med taknemlighed af udgiveren:

Sven Tito Achen

[DA] Dette materiale er beskyttet af ophavsret. Det kan downloades, lagres og udskrives til personlig brug og til ikke-kommerciel brug i forbindelse med undervisning og forskning. Bearbejdning, tilgængeliggørelse samt fremstilling af kopier er ellers kun tilladt i det omfang, der følger af lov eller aftale.

[NO] Dette materialet er beskyttet av opphavsrett. Det kan lastes ned, lagres og skrives ut for personlig bruk og for ikke-kommersiell bruk i forbindelse med undervisning og forskning. Bearbeidning, tilgjengeliggjøring og fremstilling av kopier er ellers bare tillatt i den grad som følger av lov eller avtale.

[SV] Detta material är skyddat av upphovsrätt. Det får laddas ned, sparas och skrivas ut för enskilt bruk samt för icke-kommersiellt bruk i samband med undervisning och forskning. Bearbetning, tillgängliggörande samt framställning av kopior är i övrigt bara tillåtet i den utsträckning som följer av lag eller avtal.

[EN] This material is protected by copyright. It may be downloaded, saved and printed for personal use and for non-commercial use in connection with teaching and research. Altering, making it available or producing copies is otherwise only permitted to the extent that follows from law or contract.